прикАз
от (2D сентября 2024 rода M;L|?E

п. Приморский

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся с 1 по 4
классы в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 20.06.2020 года М 900 ( О внесении изменений в государственную
програММУ РоссиЙскоЙ Федерации <<Развитие образования), подпунктом (a>)

п)rнкта 5 перечня пору{ений от 24 января 2020 года М Пр-1 1З по ре€lлизации
Послания Президента Российской Федерации'Федер€шьному Собранию
Российской Федерации от 15 января 2020 года, Приказа министерства
образования, науки и молодежной политики от 18 августа 2021 г, J\Ъ 2678 к О
внесении изменения в прикЕtз министерства образования, науки и
молодеЖноЙ политики Краснодарского края от З0 декабря2020 г. Ns З579 к О
внесении изменения в приказ министерства образования, науки и
МоЛоДеЖноЙ политики Краснодарского края от 14 июля 2020 года }lЪ 1871 (
Об УтвержДении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего
питания об1^lающихся , получающих начаJIьное общее образование в
государственньIх и муницип€tльных организациях Краснодарского крш,
обеспечивающих 100 процентов от числа таких обl^rающихся в укiванньгх
образовательных организациях), ПостановлениJI администрации
МУниЦиlr€tлЬного образования Приморско-АхтарскиЙ раЙон от 27.08.2020
гОДа }{b 1099 (Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего
питания обучающихся, пол)л{аюших начаJIьное общее, образование в
образовательных уrреждоЕиях муницип€LJIьного образования Приморско-
АхтаРСКий район>, прик;ва управления образования муниципчшьного
образования Приморско-Ахтарский район от 30.08.2022 года М 668 ( Об
ОРГаНИЗаЦИИ ПИТания обl"rающихся в общеобр€}зовательньIх организацшIх
МУниЦиlr€tПЬНого образования Приморско-АхтарскиЙ район в 20221202З
учебном году>), прик€lзываю:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием уrаIцихся t-4 кJIассов с
02.09.2024 года, согласно списку обlчающихся (приложение 1).

2. Обеспечить н€Lличие единого муницип€Lльного 10-дневного меню
питания для обуlающихся 1-4 кJIассов МБОУ ООШ Ns З4 имени
В.М.Ткачева (завтрак).

З. Организовать работу бракеражной комиссии, введение соответствутощей

документации.
4. Организовать контроль за качеством и безопасностью питания

уrащихся, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами
и нормативами СанПиН 2.з 12.4.з 590-20) санитарно-эпидемиологические
ТРебОВания к организации питания обIцественного питания населения),
методическими рекомендациями МР 2"4.0|79-20 <<Рекомендации по
организации питания обуlаюrцихся обrцеобразовательных
организаций), методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 ((

родительский контроль за организацией горячего питания детей в
обrцеобразовательных организацияю).

5. Продолжить рабоry по оформлению обеденньrх з€Lлов
информационными стендами по пропаганде здорового питания.

6. Контроль за выполнением настояшего приказа оставляю за собой.

и.о.директора МБОУ ООШ ]ЪЗ4
имени В.М. Ткачева В.А.Кучма

х
t

и\{ени В.М.Тка
от

список обучающихся, обеспечецных бесплатным горячим питацием

Щворник Илъя
колпаков Матвей
Куликова Анна
Литвинова Виктория
Сабадыръ Вадим
Супрун Владислав
Шарапанюк Алексей

NЪ п/п Фи
Валиев Руслан
Величко Евгения
Щюбанова Рада
ивко Савелий
Халилов Вадим

Алексеенко Григорий
Сотникова Екатерина
Тур Иван
Черний Артем
Черныш Игоръ
Чигрин Артем

Енгалычева Валерия
васильева Василиса
Кузменко Степан
Скоробогатый Максим

,

Класс

1

2
J
4
5

6

1
1

2
J
4
5

6
7